
Subject: Kann man das Geheimratsecken nennen?
Posted by shekkop on Fri, 20 Oct 2017 21:39:33 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Hey Leute,

ich bin 23J alt und beschäftige mich seit ca. einem Jahr damit ob ich von dem anlagebedingtem
Haarausfall betroffen bin.

Einige von euch werden mich für verrückt halten, daher bitte ich wirklich um ernsthafte
Antworten.

Ich gehe davon aus, dass sich viele hier besser mit der Sache auskennen als so mancher Arzt,
welchen ich bis dato natürlich noch nicht kontaktiert habe.

Meine Haare haben sich seit Jahren vielleicht langsam verändert, sind nichtmehr ganz so dick
wie zuvor & auch meine Frisur geht nicht mehr ganz so einfach wie damals.

Mich interessieren eure Einschätzungen sehr.

PS: Ich bilde mir ein, dass die Veränderungen insbesondere durch einen intensiven
Muskelaufbau verstärkt wurden.

Vielen Dank!
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Subject: Aw: Kann man das Geheimratsecken nennen?
Posted by shekkop on Fri, 20 Oct 2017 21:40:07 GMT
View Forum Message <> Reply to Message
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Subject: Aw: Kann man das Geheimratsecken nennen?
Posted by Nomadd on Fri, 20 Oct 2017 22:24:47 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Nein, das nennt sich "natürliche Haarlinie". Also ich sehe da keinerlei Anzeichen von AGA, im
Gegenteil: Du könntest Haarmodel sein.

shekkop schrieb am Fri, 20 October 2017 23:39
ich bin 23J alt und beschäftige mich seit ca. einem Jahr damit ob ich von dem anlagebedingtem
Haarausfall betroffen bin.
Ist das ernst gemeint?

shekkop schrieb am Fri, 20 October 2017 23:39
Einige von euch werden mich für verrückt halten, daher bitte ich wirklich um ernsthafte
Antworten.
Für verrückt sicherlich nicht, aber sie könnten dich vielleicht für einen Troll halten oder
den Verdacht hegen, dass Du unter BDD leidest   

shekkop schrieb am Fri, 20 October 2017 23:39
Meine Haare haben sich seit Jahren vielleicht langsam verändert, sind nichtmehr ganz so dick
wie zuvor & auch meine Frisur geht nicht mehr ganz so einfach wie damals.

Also zumindest auf den zwei Fotos sieht das aus wie eine perfekte Haarlinie und sehr volles Haar.
Hast Du noch andere Fotos? z.B. im nassen Zustand, feuchten Zustand, andere Perspektiven.

shekkop schrieb am Fri, 20 October 2017 23:39
Mich interessieren eure Einschätzungen sehr.

Also ich würde für solches Haar töten! Entspann dich!   
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shekkop schrieb am Fri, 20 October 2017 23:39
PS: Ich bilde mir ein, dass die Veränderungen insbesondere durch einen intensiven
Muskelaufbau verstärkt wurden.

Mit oder ohne Hilfsmittel?

Subject: Aw: Kann man das Geheimratsecken nennen?
Posted by shekkop on Fri, 20 Oct 2017 23:22:29 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

Danke für deine nette Antwort.

Solche Worte tun wirklich gut! 

Ich werde morgen weitere Fotos machen, u.a. im nassen Zustand. 

Man muss dazu sagen, dass mein Halbruder (Vater-Seite) & mein Vater in meinem Alter vom
Haarausfall betroffen waren.

Jedoch sowohl die Großeltern meiner Mutter & meines Vaters auch im Alter noch volles Haar
besaßen.

Zum Muskelaufbau:
Nein, ich benutzte Creatinmonohydrat (soll ja wohl DHT Spiegel erhöhen, nach dieser
Erkenntnis direkt abgesetzt)
Ansonsten benutze ich ganz normales Whey-Protein, Omega3, Magnesium+Calcium. 
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